

JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRO TEIKIAMOS PASLAUGOS

Dienos socialinės globos paslaugos – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu. Jaunuolių dienos centras turi licenciją teikti institucinės globos (dienos) suaugusiems asmenims su negalia paslaugas. Licencijos Nr. L00000869, licencijos gavimo data 2020-07-21. Licencija išduota Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Gavėjai: suaugę asmenys su negalia.

Teikimo vieta: institucijoje (dienos socialinės globos centre asmenims su negalia).

Paslaugos sudėtis: bendravimas, laisvalaikio organizavimas, ugdymo organizavimas (vaikams su negalia ir suaugusiems su negalia iki 21 m.), maitinimo organizavimas (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną), asmeninės higienos paslaugų (skalavimo ir pan.), organizavimas, psichologinė ir psichoterapinė pagalba, pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt., socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, transporto paslaugų organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį.

Teikimo trukmė / dažnumas: nuo 3 val. per dieną iki 5 dienų per savaitę.

Paslaugas teikiantys specialistai: socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros darbuotojai.

Laikino atokvėpio paslaugos (socialinės globos paslaugos asmens namuose) – tai visuma paslaugų, teikiamų laikino atokvėpio paslaugos gavėjams – suaugusiems asmenims, turintiems negalią. Paslaugos teikiamos siekiant sudaryti sąlygas asmenims, kurie namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) slaugą, suteikti jiems galimybę kompensuoti šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir (ar) slaugos.

Jaunuolių dienos centras turi licenciją teikti Socialinės globos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims namuose paslaugą. Licencijos Nr. L000001165, gavimo data 2024-04-18, išduota Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Gavėjai: suaugę asmenys su negalia, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme ir kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis.

Teikimo vieta: asmens namuose.

Paslaugos sudėtis: informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, laisvalaikio organizavimas, ugdymo organizavimas (suaugusiems su negalia iki 21 m.), maitinimo organizavimas (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną), asmeninės higienos paslaugų organizavimas (skalavimo paslaugų ir pan.), psichologinė-psichoterapinė pagalba, pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kitokio pobūdžio pagalba, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus, ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, transporto organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį.

Teikimo trukmė / dažnumas: nuo 2 iki 10 val. per parą iki 7 kartų per savaitę asmens namuose.

Paslaugų teikimo trukmė per metus negali viršyti 720 val.

Paslaugas teikiantys specialistai: socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros darbuotojai.

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo (socialinių dirbtuvių) paslaugos – tai

paslaugos, teikiamos asmenims (šeimoms), siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir pan.) ir (ar) organizuojant jų darbinį užimtumą.

Jaunuolių dienos centras turi akreditaciją socialinei priežiūrai teikti. Socialinės priežiūros paslaugų akreditavimo procedūroms atlikti komisijos 2023 m. gruodžio 18 d. posėdžio protokolu Nr. 71-217(25.1.26) centras turi teisę teikti akredituotą socialinę priežiūrą – Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas.

Gavėjai: suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos.

Teikimo vieta: socialinėse dirbtuvėse.

Paslaugos sudėtis: kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus, prižiūrint vaikus, bendraujant ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailė, keramika, savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.).

Teikimo trukmė / dažnumas: pagal poreikį.

Paslaugas teikiantys specialistai: socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros darbuotojai, kiti specialistai.

Dienos socialinės globos paslauga:

1. TEISINIS PAGRINDAS.

Socialines paslaugas sutrikusio intelekto asmenims Jaunuolių dienos centras teikia nuo 1996 metų. Jaunuolių dienos centro savininkė – Panevėžio miesto savivaldybė. Centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Panevėžio miesto savivaldybės taryba. Jos darbą reglamentuoja Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas.

Jaunuolių dienos centre teikiamų socialinių paslaugų sąrašą tvirtina įstaigos steigėjas - Panevėžio miesto savivaldybės taryba (2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 1-342)

2. VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

Maksimalus patvirtintas Jaunuolių dienos centro lankytojų skaičius 70 paslaugų gavėjų. Yra 10 grupių po 5-7 paslaugų gavėjus.

Jaunuolių dienos centre patvirtintas pareigybių skaičius – 45.

Darbuotojų pasiskirstymas pagal pareigybes: administracija – 5; aptarnaujantis personalas – 2,25. Tiesiogiaisu paslaugų gavėju dirbantys darbuotojai: Socialiniai darbuotojai – 11; Socialinio darbuotojo padėjėjai – 26,75;

Su grupe dirba 1 socialinis darbuotojas ir 1-2 socialinio darbuotojo padėjėjai.

3. PASLAUGŲ TEIKIMO LAIKAS:

Jaunuolių dienos centras dirba penkias dienas per savaitę nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 7:00 iki 17:30. Kasdienio atvežimo į įstaigą ir parvežimo į namus laikas 6:15 – 9:15 ir 16:15 - 19:15

4. JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRE VYKDOMOS VEIKLOS.

Paslaugų gavėjai renkasi veiklas ir hobi užsiėmimus.

Veikla vykdoma pagal dienotvarkę ir iš anksto sudarytą tvarkaraštį.

Paslaugų gavėjams siūlomos šios veiklos: sportas, namų ruoša, kūryba, tvarumas, IT, fotografija, muzika, keramika, individuali veikla, sveikatinimas, dekoracijų, teatro, darbinio užimtumo, kavinės veiklos.

Papildomos veiklos: apsilankymai sporto klubuose, dalyvavimas projektuose, edukacijose, išvykose ir kt. Maksimali vienos veiklos trukmė 45 min.

Per dieną vykdomos 5 veiklos.

5. JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRO HOBI VEIKLOS.

Tai veiklos, kurios organizuojamos 1-2 kartus per savaitę ir į jas susirenka pastovūs paslaugų gavėjai pagal savo pomėgius ir gebėjimus. Baseinas, stalo tenisas, sportas manieže, šokis,

„skaniadienis“, teatras, vilna, muzika.

Informacija apie Jaunuolių dienos centro vykdomas veiklas ir teikiamas paslaugas skelbiama: JDC internetinėje svetainėje: www.pjdc.lt

Socialiniuose tinkluose:

Facebook profilyje <https://www.facebook.com/Jaunuoli%C5%B3-Dienos-Centras-323700284494685/>

YouTube kanale <https://www.youtube.com/channel/UCvWltBGckubZrO4psyYoNMg>

Instagram

https://www.instagram.com/jaunuoliu_dienos_centras/

JDC laikraštyje <http://jdc-laikrastis.blogspot.com/>

JDC metodinių priemonių laikraštyje <https://sites.google.com/view/metodines-priemones/pagrindinis-puslapis?authuser=0>

P.S. Visą lengvai skaitoma ir lengvai suprantamą informaciją apie Jaunuolių dienos centrą ir teikiamas paslaugas galima rasti [čia](#)

JDC TEIKIAMŲ SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ VISUMOS SCHEMA

